



Samodzielny Publiczny Zespół Opieki Zdrowotnej w Sanoku  
38-500 Sanok, ul. 800-lecia 26  
tel./fax + 48 13 46 56 100  
e-mail: [szpital@zozsanok.pl](mailto:szpital@zozsanok.pl), strona : [www.zozsanok.pl](http://www.zozsanok.pl)  
NIP 687-16-40-438; REGON 370444345, KRS 0000059726  
**Dział Zamówień Publicznych**  
tel. 13/4656290, email: [zam.pub@zozsanok.pl](mailto:zam.pub@zozsanok.pl)



SPZOZ/SAN/ZP/289/2024

Sanok 06-08-2024 r.

W postępowaniu prowadzonym w trybie zapytania ofertowego na przeprowadzenie audytu cyberbezpieczeństwa, SPZOZ/ZAP/473/2024 **do wszystkich uczestników postępowania**

### **Odpowiedzi na pytania**

1. Czy Zamawiający uzna certyfikaty Certified Internal Auditor (CIA) oraz Certified Information Security Manager (CISM) wymienione w Rozporządzeniu Ministra Cyfryzacji z dnia 12 października 2018 r. za równoważne do certyfikatów wymienionych w zapytaniu ofertowym, tj. ISO 22301 (Wiodący) oraz ISO 27001 (Wiodący)?

***Odpowiedź: Zamawiający oczekuje certyfikatów Audytorów Wiodących dla Systemu zarządzania poddanemu audytowi tj. Audytora Wiodącego ISO 22301 oraz 27001.***

2. Czy istnieją dodatkowe certyfikaty, które Zamawiający uznaje za równoważne do wymienionych w zapytaniu ofertowym?

***Odpowiedź: Dla obszaru testów penetracyjnych Zamawiający uzna również certyfikat Offensive Security Certified Expert (OSCE).***

3. Jakie są kryteria oceny równoważności certyfikatów przez Zamawiającego?

***Odpowiedź: Zamawiający oczekuje certyfikatów Audytorów Wiodący dla Systemu zarządzania poddanemu audytowi tj. Audytora Wiodącego ISO 22301 oraz 27001.***

4. Czy dopuszczą Państwo ofertę jeżeli wykażemy w naszych zasobach audytorów następujące osoby z certyfikatami:

\* 1 osoba - Audytor wiodący 27001, audytor wiodący 22301, doświadczenie 10 letnie w audytach cyberbezpieczeństwa, wykształcenie wyższe + podyplomowe z ochrony danych osobowych

\* 2 osoba - Audytor wiodący 27001, zaświadczenie CISSO (nowszy odpowiednik CISSP), wykształcenie wyższe informatyczne + podyplomowe ODO, 10 letnie doświadczenie w przeprowadzaniu audytów cyberbezpieczeństwa, testów penetracyjnych, badaniu podatności.

***Odpowiedź: Taka oferta zostanie dopuszczona. Pokrywają pełne zapotrzebowanie zamówienia (przedstawiony zespół posiada uprawnienia do certyfikacji systemów 22301 oraz 27001. Zamawiający dopuszcza wszelkie kombinacje certyfikatów w zespole o ile zespół łącznie posiada oba certyfikaty oraz każdy z audytorów wiodących systemów posiada minimum jeden certyfikat (27001 lub 22301). Audytor dla obszarów testów penetracyjnych musi natomiast posiadać OSCP oraz/lub CEH, oraz/lub OSCE.***

5. Czy są Państwo operatorem usługi kluczowej lub operatorem ważnym według ustawy KSC? W zakresie audytu w Państwa zapytaniu wspomniana jest ta ustawa, czy chodzi tutaj także o audyt art. 15 KSC, który muszą Państwo robić co 2 lata?

**Odpowiedź: Zamawiający jest operatorem usługi kluczowej.**

6. Jak należy rozumieć zapis:

Wykonawca do realizacji usług stanowiących przedmiot umowy zapewni odpowiednio wykwalifikowany personel, posiadający kwalifikacje wymagane obowiązującymi przepisami dotyczącymi przedmiotu umowy, w tym co najmniej:

1) dwóch audytorów wiodących normy ISO 22301 oraz 27001 (obie normy) - w tym przypadku chodzi o dwóch specjalistów posiadających certyfikaty z obu norm, czyli ISO 22301 oraz 27001, czy też każdy specjalista powinien posiadać certyfikat jednej z norm – odpowiednio jeden specjalista dysponujący certyfikatem ISO 22301, drugi z kolei 27001. Proszę o wyjaśnienie jak należy rozumieć powyższy zapis.

**Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza wszelkie kombinacje certyfikatów w zespole o ile zespół łącznie posiada oba certyfikaty oraz każdy z audytorów wiodących systemów posiada minimum jeden certyfikat (27001 lub 22301).**

7. Czy można składać oferty za pomocą przesłania skanu formularza ofertowego na adres e-mail lub za pomocą przesłania oferty pocztą tradycyjną? czy też złożenie oferty może się odbyć jedynie poprzez fizyczne złożenie oferty w Państwa jednostce?

**Odpowiedź: Nie, Zamawiający oczekuje formy papierowej oferty.**

8. Czy mieli Państwo w przeszłości przeprowadzany w „swojej” jednostce audyt analogiczny jak ten którego dotyczy zapytanie ofertowe?

**Odpowiedź: Zamawiający cyklicznie realizuje audyty bezpieczeństwa.**

9. Zwracam się z uprzejmą prośbą o przedłużenie terminu składania ofert do dnia 12 sierpnia 2024 r. do godziny 10:00, do postępowań na: Przeprowadzenie audytu cyberbezpieczeństwa z dnia 30.07.2024

**Odpowiedź: Zamawiający zmienia termin składania ofert na 09.08.2024 r.**

Z poważaniem  
DYREKTOR  
SPZOZ w Sanoku  
mgr Grzegorz Panek, MBA